
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Κατάργησης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Συγχώνευσης 
και απόφασης Κατάργησης Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

3 4η τροποποίηση της υπ’  αρ. 116863/21.11.2024 
(Β’  6579) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
καθορισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου), που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
(Π.Ε.) Έβρου, οικονομικού έτους 2025.

4 Αντιστοίχιση δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικών θέσεων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την 
υπ’ αρ. 148/10-02-2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοί-
χισης του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, 
μετά από την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών, 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 5Κ/2023 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ και τροποποίηση της Δ.148/10-02-2023 
(Β’ 961) πράξης αντιστοίχισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/115284/Δ1 (1)

Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Κατάργησης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 8 του άρθρου 3 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε συνδυα-

σμό με αυτές των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 του 

ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών 

ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 

του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-

σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 

“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.7. του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οι-

κονομικών κ.λπ.» (Α’ 213),

1.8. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181),

1.9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-

νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτή-

των, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-

πτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.13. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5220

66415

02.10.2025 20:45:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66416 Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία Φ.10/93782/Δ1/28-08-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύ-
σεις, υποβιβασμοί και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων 2023-2024» (Β’ 5223), την υπό στοιχεία 
Φ10/144410/Δ1/15-12-2023 κοινή υπουργική απόφαση 
«Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Κατάργησης Σχολι-
κών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 7312) 
και την υπό στοιχεία Φ10/123761/Δ1/21-10-2024) κοινή 
υπουργική απόφαση όμοια περί αναστολής εφαρμογής 
απόφασης κατάργηση (Β’ 5934).

4. Την υπό στοιχεία 50547/1-7-2024 διαπίστωση της 
κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ήλιδας» 
και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Ήλιδας» και της μεταφοράς των αρμοδιοτήτων 
τους στον Δήμο Ήλιδας σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Β’ 4242).

5. Το υπ’ αρ. 7171/1-8-2025 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

6. Το υπ’ αρ. 6018/31-07-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Ηλείας.

7. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 24ης/31-07-2025 πράξης 
του ΠΥΣΠΕ Ηλείας.

8. Την υπ’ αρ. 176/2025 (ΑΔΑ: Ρ0ΩΟΩΡΘ-ΕΧΣ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας.

9. Την υπ’ αρ. 16355/01-07-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Ήλιδας.

10. Την υπ’ αρ. 155/2025 (ΑΔΑ: ΨΜΠΦΩΡΘ-ΒΚΒ) από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης του Δήμου Ήλιδας.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/488/97137/Β1/06-08-2025 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού και την υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται: α) Για το σχολικό έτος 2025-2026, δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. από την 
καταβολή επιδόματος θέσης ευθύνης Προϊσταμένου 
ύψους 215,00€ μηνιαίως. Για το τρέχον οικονομικό έτος 
(1-9-2025 έως 31-12-2025) η ως άνω δαπάνη ανέρχεται 
στο ύψος των 860,00€ (215,00*4 μήνες =860,00€). Για 
το οικονομικό έτος 2026 (01-01-2026 έως 31-08-2026) 
ανέρχεται στο ύψος των 1.720,00€ (215,00 *8 μήνες = 
1.720,00€). Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
(ΑΛΕ 2120104001 της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 
1020-206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής»). 
Για το τρέχον οικονομικό έτος έχει εκδοθεί για το σκο-
πό αυτό η υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 
9ΝΘ246ΝΚΔ-ΣΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ενώ για το επόμενο οικονομικό έτος θα γίνει 
σχετική πρόβλεψη στον αντίστοιχο προϋπολογισμό και 
η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός των 
ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Πολυετούς Δημοσιονομι-
κού Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.), β) δαπάνη ύψους 1.600€ 

κατά προσέγγιση ετησίως και εκτιμάται στο ποσό των 
500€ για το διάστημα από 01-09-2025 έως 31-12-2025 
για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών της σχολικής μο-
νάδας. Η δαπάνη θα καλυφθεί από τον π/υ του Δήμου 
Ήλιδας του νομού Ηλείας. Για τις λειτουργικές δαπάνες 
της σχολικής μονάδας οικονομικού έτους 2025 έχει εκ-
δοθεί η υπό στοιχεία 2025/3715/11-02-2025 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΜΠΦΩΡΘ-ΒΚΒ) του Δή-
μου Ήλιδας ύψους 500€ σε βάρος του ΚΑΕ 70.8251.128 
(Πάγια Προκαταβολή Νηπιαγωγείου Γερακίου).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
Φ.10/93782/Δ1/28-08-2023 κοινής υπουργικής απόφα-
σης «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, υποβιβασμοί 
και προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 
2023-2024» (Β’ 5223) για το σχολικό έτος 2025-2026 κατά 
το μέρος που αφορά:

Την κατάργηση του Νηπιαγωγείου Γερακίου (9150340) 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Φ10/115252/Δ1 (2)

Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Συγχώνευσης 
και απόφασης Κατάργησης Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

‘Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 9, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

«Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), σε 
συνδυασμό με αυτές των παρ. 1, 2 και 5 του άρθρου 11 
του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδα-
στών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» (Α’ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 
του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66417Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.7. του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οι-
κονομικών κ.λπ.» (Α’ 213),

1.8. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

1.9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαί-
ων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και του 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) καθώς 
και του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α’ 139) αναφορικά 
με την μετονομασία του Υπουργείου Οικονομικών σε 
Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.13. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 41643/Δ4/11-04-2012 υπουργική 
απόφαση «Υποβιβασμός, Συγχώνευση και Κατάργηση 
Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» (Β’ 1274), την 
υπό στοιχεία Φ.10/ΜΑ/102319/Δ1/20-08-2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχω-
νεύσεις, υποβιβασμοί και Προαγωγές Δημοτικών Σχο-
λείων και Νηπιαγωγείων 2021-2022» (Β’ 3897), την υπό 
στοιχεία Φ10/109386/Δ1/09-09-2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Αναστολή Εφαρμογής Απόφασης Συγχώ-
νευσης και Απόφασης Κατάργησης Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 4875), την υπό στοιχεία 
Φ10/96453/Δ1/04-09-2023 «Αναστολή εφαρμογής από-
φασης συγχώνευσης και απόφασης κατάργησης Σχολι-
κών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 5302), 
καθώς και την υπό στοιχεία Φ10/100022/Δ1/5-9-2024 
«Αναστολή Εφαρμογής απόφασης Συγχώνευσης και 
απόφασης Κατάργησης Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης» (Β’ 5120).

4. Την υπό στοιχεία 4422/8-7-2024 διαπιστωτική 
πράξη περί κατάργησης των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Αρχα-
νών - Αστερουσιών με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχα-
νών - Αστερουσιών» και «Σχολική Επιτροπή Μονάδων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αρχανών - Αστε-
ρουσιών», κατ’εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 28 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163), (Β’ 4275).

5. Το υπ’ αρ. 6949/17-06-2025 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 10234/16-6-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Ηρακλείου.

7. Το Απόσπασμα της υπ’ αρ. 17ης/13-06-2025 πράξης 
του ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου.

8. Την υπ’ αρ. 89/2025 (ΑΔΑ: ΨΑΧΙΩΨΜ-ΝΣΜ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρχανών - Αστε-
ρουσίων.

9. Τις υπ’ αρ. 12311/1-7-2025 και 12312/1-7-2025 βε-
βαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου 
Αρχανών - Αστερουσίων.

10. Τις υπ’  αρ. 11378/19-6-2025, 11377/19-6-2025, 
14552/01-08-2025 και 14553/01-08-2025 βεβαιώσεις 
ανάληψης δαπάνης λειτουργικών εξόδων του Δήμου 
Αρχανών - Αστερουσίων.

11. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/490/97140/Β1/06-08-
2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού και την υπό στοιχεία 150117/
Β3/16-12-2024 απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 
9ΝΘ246ΝΚΠΔ-ΣΜ4).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται: α) για το σχολικό έτος 2025-2026, δαπάνη σε 
βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
από την καταβολή επιδoμάτων θέσης ευθύνης Προϊ-
σταμένου ύψους 215,00€ μηνιαίως κατ’ άτομο, συνολι-
κή δαπάνη 215,00€ *2 άτομα = 430,00€. Για το τρέχον 
οικονομικό έτος (1-9-2025 έως 31-12-2025) η ως άνω 
δαπάνη ανέρχεται στο ύψος των 1.720,00€ (215,00 
*4 μήνες *2 άτομα = 1.720,00 €). Για το οικονομικό 
έτος 2026 (01-01-2026 έως 31-08-2026) ανέρχεται 
στο ύψος των 3.440,00€ (215,00 *8 μήνες *2 άτομα = 
3.440,00€). Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΑΛΕ 
2120104001 της μείζονος κατηγορίας 21 του Ε.Φ. 1020-
206-0000000 «Γενική Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής»). Για 
το τρέχον οικονομικό έτος έχει εκδοθεί για το σκοπό 
αυτό η υπό στοιχεία 150117/Β3/16-12-2024 (ΑΔΑ: 
9ΝΘ246ΝΚΔ-ΣΜ4) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ενώ για το επόμενο οικονομικό έτος 
θα γίνει σχετική πρόβλεψη στον αντίστοιχο προϋπολο-
γισμό και η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί 
εντός των ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Πολυετούς 
Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (Π.Δ.Π.), β) κατά 
προσέγγιση, δαπάνη ύψους 2.100€ (1.050€ Χ 2σχο-
λεία=2.100,00€) ετησίως και 700€ (350€ Χ 2σχολεία= 
700€) για το διάστημα από 1-9-2025 έως 31-12-2025 
για τη λειτουργία των δύο σχολικών μονάδων για το 
σχολικό έτος 2025-2026. Η δαπάνη θα καλυφθεί από 
τον π/υ του Δήμου Αρχανών - Αστερουσίων Νομού 
Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66418 Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
41643/Δ4/11-04-2012 υπουργική απόφαση «Υποβιβα-
σμός, Συγχώνευση και Κατάργηση Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων» (Β’ 1274) για το σχολικό έτος 2025-
2026 κατά το μέρος που αφορά:

Τη συγχώνευση του 1/Θ Δημοτικού Σχολείου Αχεντριά 
με το 3/Θ Δημοτικό Σχολείο Μεσοχωρίου της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

Β) Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία Φ.10/
ΜΑ/102319/Δ1/20-08-2021 κοινή υπουργική απόφαση 
«Ιδρύσεις, καταργήσεις, συγχωνεύσεις, υποβιβασμοί 
και Προαγωγές Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 
2021-2022» (Β’ 3897) για το σχολικό έτος 2025-2026 κατά 
το μέρος που αφορά:

Την κατάργηση του Νηπιαγωγείου Χαρακίου της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 78549 (3)

4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 116863/21.11.2024 
(Β’ 6579) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
καθορισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου), που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότη-
τα (Π.Ε.) Έβρου, οικονομικού έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.8.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-

γών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

8. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 

Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφα-

λαίου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-

σεις» Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022» 

(Α’ 136).

10. Την υπ’  αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γα-

λαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

11. Το υπ’  αρ. 5415/17-09-2025 έγγραφο του Τμή-

ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. ’Εβρου με το οποίο αι-

τείται την τέταρτη (4η) τροποποίηση - συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 116863/21-11-2024 απόφασης, που αφορά τον 

καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

(Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.), που υπηρετούν στην Π.Ε. 

’Εβρου για το έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 360116/7292/07-11-2024 βεβαίωση 

του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε. ’Εβρου, σύμ-

φωνα με την οποία έχουν εγγραφεί επαρκείς συνολικές 

πιστώσεις στους Ειδικούς Φορείς της Περιφερειακής 

Ενότητας ’Εβρου, για την κάλυψη δαπανών μετακινή-

σεων εντός και εκτός Επικράτειας, δεδομένου ότι δεν 

επήλθε αύξηση του αριθμού των υπαλλήλων της Περι-

φερειακής Ενότητας ’Εβρου, αφού η μετακίνηση ήταν 

εντός και μεταξύ των Υπηρεσιών της.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 116863/21-11-2024 (Β’ 6579) 

απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου 

ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων που υπηρετούν στην Π.Ε. ’Εβρου της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 

2025, ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:

- Στο Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. ’Εβρου προστίθεται 

ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Πλη-

ροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (Software - 

Hardware), με σαράντα (40) ημέρες ανώτατο όριο ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας.

Επομένως ο πίνακας για το Τμήμα Πληροφορικής 

Π.Ε. ’Εβρου διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66419Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- Ι.Δ.Α.Χ. και με 
οργανικές – προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉΣ

ΠΕ Πληροφορικής 
ΠΕ Πληροφορικής  
(Software – Hardware)

2 40

ΤΕ Πληροφορικής
TΕ Πληροφορικής  
(Software – Hardware)

2 40

- Από τη Διεύθυνση Τεχνικών ’Εργων Π.Ε. ’Εβρου (Συμπεριλαμβανομένου και του Αποκεντρωμένου Τμήματος 

Τεχνικών ’Εργων Ορεστιάδας), αφαιρείται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας και κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 

ΤΕ Πληροφορικής (Software - Hardware), με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

και ο πίνακας για την Διεύθυνση Τεχνικών ’Εργων της Π.Ε. ’Εβρου διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 
ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- Ι.Δ.Α.Χ.  
και με οργανικές – προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ
(συμπεριλαμβάνεται 
και το 
Αποκεντρωμένο 
Τμήμα Τεχνικών 
΄Εργων Ορεστιάδας)

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60

ΠΕ Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ.
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
Ι.Δ.Α.Χ.

2 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωλόγων 1 50

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 60

TE Διοικητικού 
Λογιστικού Ι.Δ.Α.Χ.

TE Διοικητικού Λογιστικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

1 60

ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 6 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Δομικών ΄Εργων 6 60

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4 60

ΔΕ Τεχνικού Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Μηχανολόγων Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Γραφικών Τεχνών Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
΄Εργου

1 60

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων ΄Εργου 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
΄Εργου Ι.Δ.Α.Χ.

3 60

ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. 2 60

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

2 40

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 116863/21.11.2024 (Β’ 6579) απόφαση, ως έχει μετά τις υπ’ αρ. 2454/10.01.2025 

(Β’ 297), 37445/06-05-2025 (Β’ 2387) και 57862/08-07-2025 (Β’ 3762) τροποποιήσεις της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66420 Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

Αριθμ. απόφ. 1210 (4)

Αντιστοίχιση δεσμευμένων προς πλήρωση με δι-
ορισμό οργανικών θέσεων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την 
υπ’ αρ. 148/10-02-2023 (Β’ 961) πράξης αντιστοί-
χισης του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, 
μετά από την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών, 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 5Κ/2023 προκήρυξης του 
ΑΣΕΠ και τροποποίηση της Δ.148/10-02-2023 
(Β’ 961) πράξης αντιστοίχισης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΗΒΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

- των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/39192 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης - Οικονομικών - Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Λιβαδειάς» (Β’ 1246/2012).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.21273/27-05-2025 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 638) απόφαση Διορισμού του Κατσούλη Λουκά 
του Γεωργίου ως Διοικητή στο Γ.Ν. Λιβαδειάς- Γ.Ν. Θηβών.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’  232) “Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-
σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)” (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ), 
όπου ορίζεται: “….Ειδικότερα, για τις δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων και 
ειδικοτήτων οι οποίες κατά τα ανωτέρω δεν αντιστοιχί-
ζονται με τη δημοσιευτέα έως την 17η. 02.2023 πράξη 
αντιστοίχισης, η αντιστοίχιση θα γίνει ως εξής: Κατόπιν 
της έκδοσης της ατομικής πράξης διορισμού ή πρό-
σληψης του προσωπικού αυτού, σε θέσεις κλάδου ή/
και ειδικότητας με βάση το προϊσχύον πλαίσιο, θα πρέπει 
εντός δύο (2) μηνών: α) να εκδοθεί η δημοσιευτέα πράξη 
αντιστοίχισης των κλάδων ή/και ειδικοτήτων των συγκε-
κριμένων θέσεων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
σύμφωνα με το Παράρτημα Β’ του νέου Προσοντολο-
γίου - Κλαδολογίου και β) να εκδοθεί η διαπιστωτική 
πράξη κατάταξης του προσωπικού αυτού στους νέους 
κλάδους και ειδικότητες….”».

5. Την υπό στοιχεία Δ.148/10-02-2023 (Β’ 961) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (οργανική μονάδα της 
έδρας Λιβαδειάς)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 183/09-03-2023 διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Την υπό στοιχεία Δ.460/10-05-2024 (Β’ 2803) πράξη 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (οργανική μονάδα της 
έδρας Λιβαδειάς)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
κατά το μέρος που αφορά το προσωπικό που ανήκει 
στον μετονομαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του άρθρου 35 
του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

8. Την υπ’ αρ. 1150/15-10-2024 (Β’ 5899) πράξη αντιστοί-
χισης δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό οργανι-
κών θέσεων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, οι οποίες δεν έχουν αντι-
στοιχηθεί με την υπ’ αρ. 148/10-02-2023 πράξης αντιστοί-
χισης (Β’ 961) του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 
του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (οργανική μονάδα της 
έδρας Λιβαδειάς)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ, μετα από την ολοκλή-
ρωση εκκρεμών διορισμών, στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 
7Κ/2022 προκήρυξης του ΑΣΕΠ και τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Δ.148/10-02-2023 πράξης αντιστοίχισης (Β’ 961).

9. Την υπ’ αρ. 481/29-04-2025 (Β’ 2231) πράξη αντι-
στοίχισης υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας σε νέο 
κλάδο και ειδικότητα του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), η οποία 
δεν έχει αντιστοιχηθεί με την υπ’ αρ. 148/10-02-2023 
(Β’ 961) πράξη αντιστοίχισης του Οργανισμού/Εσωτε-
ρικού Κανονισμού του Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (ορ-
γανική μονάδα της έδρας Λιβαδειάς)- Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 
καθώς ήταν δεσμευμένη προς πλήρωση στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 6Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 28) και δεν πληρώθηκε 
λόγω του γεγονότος ότι παρήλθε χρονικό διάστημα πέ-
ραν των τριών (3) ετών από τη δημοσίευση των πινάκων 
διοριστέων και ως εκ τούτου δεν υπάρχει δυνατότητα 
αντικατάστασης υποψηφίων.

10. Το γεγονός ότι δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την προ-
αναφερόμενη πράξη (ανωτέρω σχετικό 5), παραμένο-
ντας ως έχει μέχρι την πλήρωση τους, μία (1) δεσμευμένη 
ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων και 
μία (1) δεσμευμένη ΔΕ Χειριστών Ιατρικών Συσκευών 
προς πλήρωση οργανικές θέσεις στο Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ- 
Γ.Ν. ΘΗΒΩΝ (οργανική μονάδα της έδρας Λιβαδειάς) - 
Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ.

11. Τις κάτωθι αποφάσεις του Διοικητή του Γ.Ν. Λιβα-
δειάς- Γ.Ν. Θηβών:

- Την υπ’ αρ. 1084/25-08-2025 (Γ’ 3171) απόφαση του 
Διοικητή του Γ.Ν. Λιβαδειάς- Γ.Ν. Θηβών με την οποία 
διορίστηκε ως δόκιμη η ΤΖΑΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Πα-
ναγιώτη σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ Βοηθών 
Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων,

- την υπ’ αρ. 1082/25-08-2025 (Γ’ 3171) με την οποία 
διορίστηκε ως δόκιμος ο ΤΡΙΓΚΑΣ ΗΛΙΑΣ- ΑΝΔΡΕΑΣ του 
Αθανασίου σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ Χειρι-
στών Εμφανιστών Ακτινολογικών Εργαστηρίων.

12. Τα κάτωθι «Πρωτόκολλα Ορκωμοσίας» των προ-
αναφερόμενων υπαλλήλων, σύμφωνα με τα οποία διο-
ρίστηκαν στο πλαίσιο της υπό στοιχεία 5Κ/2023 προκή-
ρυξης, αντίστοιχα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66421Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ 
 (ΦΕΚ Β’ 1246/2012) πριν την πλήρωση

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ  

(Ολοκλήρωση Διορισμού 
ΦΕΚ Γ’ 3171/2025)

1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

(Ολοκλήρωση Διορισμού 
ΦΕΚ Γ’ 3171/2025)

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.148/10-02-2023 πράξης αντιστοίχισης (Β’ 961).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 18 Σεπτεμβρίου 2025

O Διοικητής

ΛΟΥΚΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ

- αριθμ. πρωτ. Δ. 557/15-09-2025

- αριθμ. πρωτ. Δ. 563/15-09-2025

13. Τη μη πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση μίας (1) δεσμευμένης οργανικής θέ-

σης ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων 

και μίας (1) δεσμευμένης οργανικής θέσης ΔΕ Χειριστών 

Ιατρικών Συσκευών, όπως περιλαμβάνονται στην υπό 

στοιχεία Υ4α/39192 κοινή απόφαση των Υπουργών Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης - Οικονομικών - Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς» 

(Β’ 1246/2012), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί με την υπό στοιχεία  

Δ.148/10-02-2023 πράξη αντιστοίχισης (Β’ 961) λόγω εκ-

κρεμών διορισμών και την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

τους, κατόπιν πλήρωσης των θέσεων με διορισμό ως 

ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66422 Τεύχος B’ 5220/30.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052203009250008*


